
UCHWAŁA Nr9?> A G .2024
ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia %\ października 2024 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Powiatu Sierpeckiego informacji o stanie
realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych
przez Powiat Sierpecki za rok szkolny 2023/2024

Na podstawie art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(tj. Dz. U. z 2024 r., póz. 737 z późn. zm.), art. 32 ust. l ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r.,
póz. 107) oraz § 77 ust. l Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018
r. (Dz. Urz. Woj. Maź. z 2019 r., póz. 499) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przedstawia się Radzie Powiatu Sierpeckiego informację o stanie
realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat
Sierpecki za rok szkolny 2023/2024, w brzmieniu stanowiącym załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Przemysław Burzyński - Przewodniczący

2) Piotr Łukasz Rzeszotarski - członek

3) Sławomir Grzegorz Krystek - członek

4) Dariusz Lazarowski - członek

5) Mariusz Olewnik - członek

Magoaiena Plotrowska



ZAŁĄCZNIK
do UCHWAŁY Nr98 - 16 2024

ZARZĄDU POWIATU SIERPECKIEGO
z dnia <M października 2024 r.

Informacja o stanie realizacji zadań
oświatowych w Powiecie Sierpeckim
za rok szkolny 2023/2024 w szkołach

i placówkach tych typów, których
prowadzenie należy do zadań własnych

jednostki samorządu terytorialnego



Spis treści

Lp.
l

II

m

IV

v

VI

VII

VIII

IX

X

X!

XII

XIII

XIV

Tematyka informacji.

Wstęp

Metryczka powiatu

Struktura szkól i placówek oświatowych

Ustalone na rok szkolny 2023/2024 zawody i kierunki
kształcenia w poszczególnych typach szkół, dla których
organem prowadzącym jest Powiat Sierpecki

Informacje o liczbie uczniów, oddziałach i etatach pracowników
szkół w roku szkolnym 2023/2024

Zatrudnienie

Inwestycje, remonty i pozyskiwanie środków zewnętrznych

Wyniki klasyfikacji i promocji rocznej uczniów

Wyniki egzaminów zewnętrznych

Uczestnictwo uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach
sportowych o zasięgu rejonowym, wojewódzkim
i ogólnopolskim

Informacja dotycząca działalności bibliotek szkolnych

Podstawowe informacje na temat działalności placówek
oświatowych

Finansowanie oświaty

Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez
Mazowieckiego Kuratora Oświaty

Strona
3

6

9

12

17

20

22

27

28

35

41

48

52

53



Niniejsza informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu
Sierpeckiego jest sprawozdaniem informującym o działalności szkól i placówek
oświatowych, w tym o efektach kształcenia oraz działań organu prowadzącego
i nadzorującego w roku szkolnym 2023/2024. Obowiązek sporządzenia
i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych jednostki samorządu
terytorialnego wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Prawo oświatowe, z którego wynika, że „organ wykonawczy jednostki samorządu
terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji
zadań oświatowych tej jednostki za poprzedni rok szkolny.

Należy jednak rozpocząć od założeń polityki państwa w zakresie oświaty
i zmian jakie wprowadzono na przestrzeni tego okresu.

A tych w roku szkolnym 2023/2024 było wiele w edukacji. Rok szkolny
2023/2024 obfitował w wiele zmian w edukacji. Reformy zaczął wdrażać przede
wszystkim nowo powołany resort edukacji. Rozdzielono MEiN na dwa odrębne
ministerstwa. W 2024 roku nauczyciele dostali 30 i 33 procentowe podwyżki,
a uczniowie ze szkół podstawowych od kwietnia nie mieli prac domowych. To jednak
nie wszystkie zmiany, jakie spotkały edukację w roku szkolnym 2023/2204.

Wrzesień 2023: rok szkolny rozpoczął się 4 września, w poniedziałek. W szkołach
średnich pojawił się nowy przedmiot o nazwie biznes i zarządzanie (zastąpił on
podstawy przedsiębiorczości). Zmieniły się podstawy programowe z techniki,
j. polskiego i j. łacińskiego.

• Wrzesień 2023: rok szkolny rozpoczął się 4 września, w poniedziałek.
W szkołach średnich pojawił się nowy przedmiot o nazwie biznes i zarządzanie
(zastąpił on podstawy przedsiębiorczości). Zmieniły się podstawy programowe
z techniki, j. polskiego ij. łacińskiego.

• Październik 2023: w tym miesiącu, jak co roku, obchodzono Dzień Edukacji
Narodowej. Nauczyciele z okazji 250. rocznicy utworzenia KEN otrzymali
nagrodę specjalną w wysokości 1125 zł brutto. Wszedł wówczas w życie także
program bon dla nauczyciela.

• Listopad 2023: trwał program „Laptop dla ucznia", na przełomie listopada
i grudnia dzieci z klas czwartych szkoły podstawowej otrzymywały sprzęt.

• Grudzień 2023: powołano nowy rząd, na którego czele stanął Donald Tusk,
Ministrem Edukacji została Barbara Nowacka, zaś Ministrem Nauki Dariusz
Wieczorek.



• Styczeń 2024: MEiN oficjalnie zostało podzielone na dwa resorty:
Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego. Ogłoszono 30 i 33 procentowe podwyżki dla nauczycieli.

• Luty 2024: nauczyciele otrzyma zapowiedziane podwyżki wraz
z wyrównaniem zarówno w lutym, jak l w marcu. Szkoły zaczęły wdrażać
standardy ochrony małoletnich. Zrezygnowano z programu „Laptop dla
ucznia1', który miał być programem cyklicznym.

• Marzec 2024: w szkołach w marcu i kwietniu przeprowadzane były testy
sprawnościowe w ramach programu „Sportowe Talenty".

• Kwiecień 2024: od tego miesiąca w szkołach podstawowych nic są zadawane
prace domowe. Ponadto zatwierdzono zmianę, że ocena z religii i etyki nie
wlicza się do średniej na koniec roku (zmiana ta obowiązuje od roku szkolnego
2024/2025). Rozpoczął się nabór w ramach programu „Aktywna szkoła"
(prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych i dofinansowanie sprzętu
sportowego).

• Maj 2024: ten miesiąc, jak co roku, upłynął pod znakiem egzaminów (matura
i egzamin ósmoklasisty). Poza tym po prekonsultacjach pojawiły się projekty
rozporządzeń zmieniające podstawę programową.

• Czerwiec 2024: w tym miesiącu zapowiedziano wiele zmian, które mają
pojawić się od roku szkolnego 2024/2025 i w kolejnych latach, a więc m.in.
ostateczne zmiany w podstawie programowej, które poznaliśmy do końca
czerwca, rezygnację z przedmiotu historia i teraźniejszość, ułatwienia na
maturze, zapowiedź wcześniejszej publikacji informatorów egzaminacyjnych
czy ograniczenie tygodniowej liczby lekcji religii. Zakończenie roku szkolnego
zaplanowano na 21 czerwca.

Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkol-
nym 2023/2024 to:

L Kontynuacja działań na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń eduka-
cji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy,
w tym wsparcie powrotu do szkół języka łacińskiego jako drugiego języka ob-
cego.

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny poprzez pomoc w kształtowaniu
u wychowanków i uczniów stałych sprawności w czynieniu dobra, rzetelną
programu wychowawczo-profilaktycznego oraz zajęć wychowania do życia
w rodzinie.



3. Doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warun-
ków i sposobu oceniania wewnątrzszkolnego.

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem
migracyjnym, w tym w zakresie nauczania jeżyka polskiego jako jeżyka obce-
go-

5. Rozwój kształcenia zawodowego i uczenia się w miejscu pracy w partnerstwie
z przedstawicielami branż.

6. Podnoszenie jakości wsparcia dla dzieci, uczniów i rodzin udzielanego
w systemie oświaty poprzez rozwijanie współpracy wewnątrz -
i międzyszkolnej, a także z podmiotami działającymi w innych sektorach,
w tym w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci i wsparcia rodziny.

7. Wspieranie nauczycieli w podejmowaniu inicjatyw/działań w zakresie zachę-
cania i wspierania uczniów do rozwijania ich aktywności fizycznej.

8. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli,
ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz kry-
tycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie
wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci,
w szczególności opartych na sztucznej inteligencji.

9. Rozwijanie umiejętności uczniów i nauczycieli z wykorzystaniem sprzętu za-
kupionego w ramach programu „Laboratoria przyszłości".

10. Wspieranie rozwoju nauki języka polskiego i oświaty polskiej za granicą oraz
tworzenie stabilnych warunków do nauczania języka polskiego za granicą
przez Instytut Rozwoju Języka Polskiego im. świętego Maksymiliana Marii
Kolbego, Ośrodek Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą oraz beneficjentów
przedsięwzięć i programów ustanowionych przez ministra właściwego do
spraw oświaty i wychowania.
Biorąc pod uwagę powyższe, przedstawiamy Państwu materiał opracowany
w formie spełniającej wymogi ustawowe i zawierający obszerny materiał, któ-
ry w rzetelny sposób odzwierciedla sytuację szkół i placówek oświatowych
oraz działania samorządu jako organu prowadzącego.



II Metryczka powiatu

Położenie i demografia
Powiat Sierpecki położony jest w północno - zachodniej części województwa
mazowieckiego. Powierzchnia powiatu wynosi 852,89 knr, zamieszkuje go 48 259
mieszkańców (dane z 29.12.2023 r.). Gęstość zaludnienia wynosi ok. 56,58
mieszkańca na km 2 .

Metryczka powiatu

Liczba ludności powiatu

Budżet powiatu (wykonanie
2022, planowane 2023)

W> konanie budżetu
w przeliczeniu na jednego
mieszkańca (na podstawie
wydatków)

Otrzymana subwencja
oświatowa

Subwencja oświatowa
w przeliczeniu na jednego
ucznia (łącznie z wagami
z tytułu niepełnosprawności
i zadaniami pozaszkolnymi)

Wydatki na oświatę (wykonanie
2023, planowane 2024 - łącznie
z wydatkami inwestycyjnymi
i projektami uni jnymi)

Wydatki związane z oświatą
w przeliczeniu na jednego
ucznia

Liczba uczniów szkół

dotowanych przez JST
f n ;i podstawie metryczki na 2023 r.
i 2024 r.)

Liczba szkół (zespołów szkół)
dla których organem
prowadzącym jest powiat
sierpecki

Liczba sxkół niepublicznych
o uprawnieniach szkół

Dane / 2023 r.

48 639 (stan na 31. 12.2022 r.)

Wykonanie wydatki -
138376683,17 zł

2844,97 i\

26466810,00 zł

13133,70 L\

41728582,71 zł

20707,10 zł

2015,1822

4

-

Dane z 2024 r.

48259 (stan na 31.12.2023 r.)

Plan wydatków na 14.10.2024r.
140343448,00 zł

2908,13/1

36531559,00 zł

17446,1771

45668501,00 zł

2 1809,65 zł

2 093,9588

4

-



publicznych dotowanych przez
JST

Liczba szkół publicznych
prowadzonych przez osoby
fizyczne lub osoby prawne
inne niż JST, dotowanych przez
Powiat Sierpecki

Ogólna liczba
uczniów/słuchaczy szkól
niepublicznych (wykazana
w SIO na 30 września 2022 r.
i 2023 r.)

Ogólna liczba uczniów szkół
publicznych prowadzonych
przez osoby fizyczne lub osoby
prawne inne niż JST (na dzień
30.09.2022 r. i na podstawie
SIO 30 września 2023 r.)

LO - 208
Na podst. SIO z 30 września

2022 r.

LO - 227
Na podst. SIO z 30 września

2023 r.

Dotacja miesięczna
/ucznia/słuchacza (bez
niepełnosprawności)
przekazana szkołom
niepublicznym i publicznym nie
samorządowym.

LEONIUM
Liceum Ogólnokształcące

946,80 zł
(11361,60 zł-dotacja

roczna/ucznia bez
niepełnosprawności)

LEONIUM
Liceum Ogólnokształcące

l 004,41 zł
(12052,89 zł-dotacja

roczna/ucznia bez
niepełnosprawności)

Liczba placówek oświatowych
dla, których organem
prowadzącym jest JST

Stopa bezrobocia w powiecie
sierpeckim

11%
Stopa bezrobocia w kraju-

5.1 %
Stopa bezrobocia w woj. maź.'

4.2 %

10,6%
Stopa bezrobocia w kraju-

4,9 %
Stopa bezrobocia w woj. maź.-

4,1% (30.06.2024)



Szczegółowa demografia Powiatu Sierpeckiego

Nazwa
jednostki

Powiat Sierpccki
gm. Miasto Sierpc
,am. Gozdowo
gm. Mochowo
em. Rości szewo
gm. Sierpc
gm. Szczutowo
gm. Zawidz

Liczba mieszkańców,
dane z 31. 12.2023 r.

48259
16941
5662
5226
3743
6583
3982
5822

Zgony \v 2023 r.

588
196
76
72
47
77
45
75

Urodzenia żywe
w 2023 r.

374
121
42
56
29
47
39
40

III Struktura szkól i placówek oświatowych



Struktura szkół funkcjonujących w formie Zespołu
(uwzględniono nabór do szkół w roku szkolnym 2023/2024)



Struktura wewnętrzna Zespołu Szkól Nr l
im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu

t-!

i.

-ga" - .

-• , fi», 7- , , -

Struktura wewnętrzna Zespołu Szkół Nr 2
im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu

10



Struktura wewnętrzna Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Sierpcu

n



Na terenie Powiatu Sierpeckiego funkcjonują szkoły
ponadpodstawowe, prowadzone przez inne niż Powiat Sierpecki

12



podmioty

1 : Ministerstwo s
Rolnictwa

i Rozwoju Wsi
- organ prowadzący

'•'

Gmin a'Za widz
organ

prowadzący

.' Dom Stowarzyszenia
Apostolstwa Katolickiego
-. Kslęia Pallotyni

w Sierpcu- organ ''
' prowadzący

IV Ustalone na rok szkolny 2023/2024 zawody i kierunki kształcenia
w poszczególnych typach szkół AV szkołach, dla których organem

13



prowadzącym jest Powiat Sierpecki

fui



15



, - - c v . l



V Informacje o liczbie uczniów, oddziałach i etatach
pracowników szkół w roku szkolnym 2023/2024

Poniżej w postaci tabelarycznej przedstawiono informacje o liczbie uczniów,
oddziałach i etatach pracowników szkół w roku szk. 2023/2024 na podstawie SIO
z dnia 30 września 2023 r.

W celu ułatwienia zapisu danych statystycznych zastosowano następujące
skróty:

LO - Liceum Ogólnokształcące im. mjra Henryka Sucharskiego w Sierpcu
ZS Nr l - Zespół Szkół Nr l im. gen. Jose de San Martin w Sierpcu
ZS Nr 2 - Zespół Szkół Nr 2 im. Zygmunta Wolskiego w Sierpcu
SOS-W- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sierpcu
CKZ - Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu
PP-P - Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu
OPP - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Tabela nr l - Uczniowie i oddziały

1

Liczba

uczniów

Razem
Liczba

oddziałów

Razem

Szkoła

2

LO

ZSNrl
Z S N r 2

3

LO

Z S N r l
ZSNr2

3

Ogółem
Liczba
uczniów
w
szkole/
zespole

3

422

936

464

1822

16

35

19

70

W tym w
szkutach

dla
młodzieży

422

936
464

1822

16

35

19

70

Licea
Ogólnokształcące

4

422

403

91

916

16

14

4

34

Technikum

6

-

452

297

749

-

18
12

30

Szkolą
Branżowa I

Stopnia

7

-

81

76
157

-

3

3

6

Szkoły dla
Dorosłych

e

-

-

-

-

-

-

-

-

W tym liczba
uczniów

w internacie

-

-

-

-

-

-

Tabela nr 2 — Liczba uczniów i oddziałów w SOS-W

Ogółem Przedszkole Szkolą Branżowa Szkoła Szkoła Specjalna Grupy Specjalny OśroJek

17



1

Liczba uczniów/
wyLhowankow

Liczba
oddzubw

(bez internatu)

z

109

1 6 -i- 1 ar. rew.
wych.
+3gr.

wychowawcze
w internacie

Specjalne

12

3

Nr 4 Specjalna

i

54

10

I Stopnia
Specjalna

-i

16

1

!V/\ s porabiaj ą c a
do Pracy

5

20

3

re 11 ałi da ej j no-
wy chów a ucz c

iv SOS-W

o

S/koLiio—
\\'ychowau'cr/v

internat

7

2-grupa i 26
+5 ind.

1 3

Ogółem w roku szkolnym 2023/2024 do szkól, których organem prowadzącym jest
Powiat Slerpecki uczęszczało na dzień 30.09.2023 r. łącznie 1931 uczniów (łącznie
z SOS-W i wychowankami Przedszkola Specjalnego) w szkołach dla dzieci
i młodzieży.

Tabela nr 3 - Wskaźniki

1
LiC7ha uc zmów/ wychowanków (bez internatu)

l.iczba odd7ialóvv (bez internatu)

* Liczba. eialó\v \\-\nikjjiityeh ze stosunków
pracy nauczycieli

Liczba t tatów aJministracji

Liczba eialów obsługi

Średnia liczba uczniów na otltŁfial (be?
i>ddziałow inlernatu)

'Średnia hc7ba Blatów nauczycielskich na
o<!dyial

* Średnia liczba uczniów na dat nauczycielski

* Średnia liczba uczniów naecaladnuni^lracj i

*Sredrua l ic/ba uczniów na etat obslugi

Ogółem/
hcz SOS-W

1822

70

148.03

12,5

27

25.84

2,21

11,98

157

68,16

LO

'
422

16

43,57

2

7

26.37

2,72

9,68

211
1

60,28

ZS Nr 1

•1

936

35

66.15

6,5

14

26,74

1,89

14,15

144

66,8(5

ZSNr2

s

464

19

38.31

4

6

24,42

2,01

12,11

116

77,33

SOS-W

1,

109

20

45
•̂

n

6.41

2,65

2,42

36,33

9,90

- (totyc7y średniej wszystkich rypów szkól łącznie z internatem

Tabela nr 4 — Indywidualne nauczanie, kształcenie specjalne (liczba uczniów mo/.e różnić się od danych
z 30.09.2023 r. ze »/«lędu na ruch w ci;|su roku szkolnego)

18



Szkoła

LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

Razem

Liczba
uczniów

422

936

464

109

1931

Liczba uczniów
powtarza jacy c

h klasę

2

11

0

8

21

Liczba uczniów
objętych

nauczaniem
indywidualnym

2

4

4

1

n

Liczba
uczniów

z orzeczeniem
o potrzebie
kształcenia
specjalnego

6

11

7

102

126

Liczba uczniów
o potrzebie

zajęć
rewalidacyjno-

wychowawczych

0

0

0

7

7

Liczba uczniów
korzystających

z obiadów
dofinansowywanych
lub refundowanych

0

38

0

25

63

Tabela nr 5- Dostępność do komputera i Internetu
Szkolą

LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

CKZ

Razem

Liczba

uczniów

422

936

464

109

192
(ucz. ZS 1
i ZS Nr 2)

1931

Liczba

komputerów

z dostępem do

Internetu

36

110

94

10
+ 8 w ramach

realizacji
zdalnego
nauczania

30

288

Liczba uczniów

przypadająca
na 1 komputer

11,72

8,51

4,9

10,9

6,4

6,71

Liczba wszystkich
sal

Ickcyj ny ch/p racowni

29

27

21

15

16

108

VI Zatrudnienie
Tabela nr 6 - Wymiar zatrudnienia (liczba nauczycieli może różnić się od danych z 30.09.2023 r. ze względu na
ruch kadrowy w ciągu roku szkolnego)

19



Nazwa
szkoły /placówki

LO

ZS Nr 1

Z S N r 2

SOS- W

CKZ

OPP

PP-P

Ogólna liczba
nauczycieli

zatrudnionych

36

70

40

45

1 1

9

12

Pełnozatrudnieni

Liczba
osób

28

63

37

43

U

6

12

Razem | 223 | 200

Liczba etatów

28

63

37

43

1 1

6

12

200

Nicpelnozatrudnieni

Liczba
osób

8

7

Liczba etatów

4,36

Procenl
nicpełnozatrudnionydi

%

22.22

3,15 10

3 ! 1,31 7,50

2

-

0,97 4.41

-

3 : 0,94 33,33

- -
-

23 10,73 10,31
W liczbie eLatow uw/gledniamy godziny ponadw> miarowe

Tabela nr 7 - Kadra nauczycielska w«. stopnia awansu zawodowego

Nazwa szkoły

LO

ZS Nr 1

Z,SNr2

SOS-W

CKZ

OPP

PP-P

Razem

Liczba
zatrudnionych

nauczycieli

36

70

40

45

11

9

12

223

Liczba nauczycieli wg, stopnia awansu

P % i M

2 5,56 1 4

4 5.72

5

6

-

6

12,50 3

13,13 1 1

2

3 33.33

2 16,67

22

0
2

9,86 28

%

n~l.ll

8.57

7,5

24,45

18,18

0
16.67

12,56

D %

30 _j 83,33

60 85,71

32 80

28

9

6

62,22

81,82

66,67

8 66,66

173 ^^77,58
P - nauczyciel początkujący. M- mianowany, D-dyplomowanj

Tabela nr 8- Liczba nadgodzin ^zgodnie z arkuszem organizacyjnym najlzień l września 2023 r.)

Nazwa szkoły

LO
7.S Ni- 1

Z S N r Z

SOS-W

CKZ

PP-P

OPP

Łączna liczba wszystkich
nadgodzin nauczycielskich

203,94
420,1

231

209,06

56,96

0

19

Lic/ba nadgodzin w przelic/cniu na liczbę
zatrudnionych nauczycieli

(be/ n-Ii urlopowanych)

5,67

6

5,92

4,65

5,18

0

3,80

20



Razem Powiat U 40,06 5, U

iew^

Liczba nauczycieli
Oaolna liczba n-Ii CKZ PP-P OPP Razem

Liczba nauczycieli, klany brali udział
w postępowaniu o awans zawodowy
(fącznie z rozpoczęciem ślazu]

Liczba nauczycieli, którzy uzyskali kolejny
stopień awansu zawodowego

Liczba nauczycieli, którzy maJ4 prawo do
nauczania 2 lub więcej pizedmiotów
w szkole lub zajmowania innych slanowisk
w placówce.

Liczba nauczycieli biorących udział
w kursach doskonalących lub innych
formach zajęć, warsztatów.

Liczba nauczycieli bior4eyeh udział
w szkoleniach branżowych dla nauczycieli
przedmiotów zawodowych i n-li
praktycznej nauki zawodu.

Tabela nr 10 - rozwiązanie stosunku

Podstawa prawna
urlopy w roku szkolnym 2023/2024

Liczba nauczycieli

Czasowa lub stalą niezdolność do

wykonywanej pracy

Uzyskanie negaty\™ej oceny pracy

Przejście na emeryturę - art. 88 KN
świadczenie kompensacyjne

Decyzja o zmniejszeniu wymaru

Urlopy dla poratowania zdrowia

Urlop bezpłatn

ńskie, rodzicielskie.

Na wniosek nauczyciela-
emerytur?, nauczycielskie św

kompensacyjne



VII Inwestycje, remonty i pozyskiwanie środków zewnętrznych
r _ _

:»szkoły

LO

_ij*emonty
Opis inwestycji lub remontu

Źródło
finansowania

Budżet szkoły
-i- praca

Konserwatorów
t>ZJB

październik 202:

Budżet szkoły
-i- praca

konserwatorów
PZJB

Budżet szkoły
f praca

konserwatorów
PZJB

ll?.akup i wy miana drzwi \v sali 110

l

l| Zakup parapetów na okna pny hali sportowej

»---—:«»-•! !JO"°
652.W sh«cń2024

Zakupiw.mianadrz.wiwsza.ni nauczycieli

JNaprawa awarii \\ szatni nr 29: naprawa przecieku. |
szpachlowanie, dotarcie, malowanie ician.
położenie płytek

Montaż zaworu trójdzielnego na instalacji CO
nagrzewnicy w pomieszczeniu wentylatnrowni

574,50 i styczeń 2024

slv«cń 2024

1414.50 luty 2024

Budżet szkoły
+ praca

konserwatorów
PZJB

Budżet szkoły
4- praca

konserwatorów
PZJ_B___

Budżet szkoły
+ praca

konserwatorów
P7.IB

Budżet szkoły
-i- praca

konserwatorów
PZJB

Budżet szkoh\
IInna zewnętrzna

1
"Naprawa centrali V I'S - konserwacja centrali
z wymianą filtrów |

Naprawa drogi podjazdowej nLi parkingu
wewnętrznym szkoły (8 ton kamienia)

Modernizacja i przebudowa ogrodzenia prz\
boisku wielofunkcyjni m

Malowanie gabinetu Dyrektora oraz. sekretariatu

Malowanie gabinetu psychologii i petluaoga

6120,48 1

120140

Ć'J'J.10

291,52

0.00

luty 2024

luty - niaj 2024

c/ei"wiec 2024

.sierpień 2024

sierpień 21124

R ud? e t szkoły,
fu ma zewnętrzna

Bud/et szkoły
+ praca

konserwatorów
PZJB

Budżet szkoK
+ praca

konserwatorów
PZJB

Budżet szkoły
-1- praca

konserwatorów
PZJB

Zakup farb przez
sponsora i praca
konserwatorów

22



ZSNrl

ZSNr2

Kapitalny remont łazienki dziewcząt- parler
(-demontaż starych umywalek i sedesów,
likwidacja rur sieci wodociągowej i kanalizacyjnej,
kucie płytek ze ścian oraz skrobanie ścian z
pozostałości, skuwanie podłóg, przerabianie
instalacji elektrycznej, wymiana rur żeliwnych na
pcv, zabudowa płytą nida - gips rur
kanalizacyjnych, przebudowa futryny drzwiowej
w kabinie we oraz futryny drzwi wejściowych
z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych,
wyrównanie podłogi zaprawa samopoziomującą,
zabudowa ścian pod oknami płytą nida-gips,
zabudowa rur od wody cieplej i zimnej płytą nida-
gips, gruntowanie ścian unigruntem,
wyrównywanie ścian zaprawą tynkarską pod
płytki, wyrównywanie ścian zaprawą tynkarską
i dwukrotne pokrycie ścian i sufitów gładzią,
docieranie ścian oraz ponowne gruntowanie,
dwukrotne malowanie ścian, przeniesienie
dopływu wody i odpływu kanalizacji, montaż
płytek na ścianach, montaż płytek na podłogach,
przerobienie włazu kanalizacyjnego, fugowanie
ścian, fugowanie podłóg, malowanie futryn,
montaż blatu pod umywalki, wykonano nową
instalację wodną odpływów, wycięcie otworów
w blacie pod umywalki, montaż oświetlenia,
montaż wentylatora elektrycznego, montaż
kompaktów sedesowych (4+1 dla
niepełnosprawnych) montaż drzwi, montaż luster)

Prace remontowe CO w łazience dziewcząt na
parterze - demontaż starych grzejników i wymiana
odcinka rury CO

RAZEM LO
Remont pokoju spotkań z rodzicami, wykonanie
sufitu podwieszanego, wymiana oświetlenia,
gipsowanie i malowanie, wymiana podłogi

Remont sali 157, wymiana instalacji elektrycznej
i sieci komputerowej, wykonanie gładzi gipsowych
i malowanie, wymiana podłogi

Sala sportowa wraz z zapleczem sanitarnym

RAZEM ZS NR 1

Remont sali 102 -wymiana instalacji elektrycznej,
szpachlowanie, malowanie, wymiana grzejników
i pionów CO, montaż rolet i zakup biurka

Remonl sali ! 03 - szpachlowanie, wymiana
instalacji elektrycznej, sieci intemetu,
szpachlowanie, malowanie, wymiana grzejników
i pionów

Remont biblioteki — wymiana grzejników
i poziomów CO w kanałach pod biblioteką,
wymian instalacji elektrycznej, szpachlowanie,
malowanie, położenie płytek na podłodze,
wymiana drzwi z ościeżnicą

Zakup mebli - biurko, szafki i regały

23123,33

2999,99

3 750 zł

10 OOOzł

152520,01zł

8.977,37

8.251,25

24-445,96

7.839,00

sierpień/wrzesień 2024

styczeń 2024r.

sierpień 2 024 r.

sierpień 2024r.

Grudzień 2023 roku

Luly 2024 roku

Sierpień 2024

PZJB

Budżet szkoły
+ praca

konserwatorów
PZJB

Budżet szkoły,
firma zewnętrzna

42 902,94 zł

środki własne

środki własne

Środki powiatu:
77201,01

Mazowsze: 75
319,00

166 270,01 zl

Budżet

Budżet

Budżet

23



sos-w

Remont sali 104 — v\ \miana grzejników, wymian
instalacji elektrycznej, szpachlowanie i malowanie

Wymiana gi-zejników i poziomów w kanaładi pod
klasą l(i na parterze

Wymiana grzejników i poziomów w kanałach pod
klasą 14 na parterze

Wymiana grzejników i poziomów w kanałach pod
klasa 13 na parterze

\ V y m i a n a grzejników i pionówwsali 105

Remont s iłowni, zakup i położenie podłogi
gumowej i zakup sprzętu

RAZEM ZS NR 2

Obudowa arzcjników w nowej części szkoły
(9 szt.)

Malowanie sali nr 3, 4, 6, remont s y p i a l n i po
zalaniu przez ulewne deszcze, wymiana drzwi
w stołówce szkolnej, malowanie łącznika miedzy
starą a nową szkoła,
malowanie korytar/a na parterze szkoły,
wymiana płytek
podłogowych w piwnicach ośrodka przy łaźni -
zakup materiału prace w^c własnym zakresie

Ułożenie kostki brukowej pod garaż - firma
zewnętrzna wykonała prace - materiał stary zdjęty
z boiska przed rozpoczęciem budowy, dokupiono
cement, krawężniki

Wykonanie osłon na systemy wentylacyjno -
grzewcze w sali gimnastycznej

• Położenie paneli podłogowych w sal i nr 12,13,
łączniku miedzy starą a nową częścią szkoły
i w gabinecie pedagoga

• Malowanie ścian w sali nr 1.1, łączniku miedzy
nową a stara częścią szkoły, gabinet pedagoga,
1 s y p i a l n i w internacie, łazience na parterze
internatu, klatki schodowej i kor) tarza na
parter/e internatu, części korytar/a w piwnicach
ośrodka,

• Remont schodów wejściowych do internatu od
strony boiska - uzupełnienie struktury,
malowanie, położenie płytek (uzupełnienie
ubytków)

RAZEM SOS-W

8.590.11

11.369,99

I I . 360.09

11.360.99

6.2SO.OO

16.1-16,85

4800 zi

8500 A -
materiał

4000 zł -
materia!

8499,74 zł -
wykonanie

2000 d -
materiał

2100 z! -
w y koń ani c

600(1 z!. -
matci iat

Sierpień 2024

Lipiec 2024

Lipiec 2024

Sierpień 2024

Sierpień 202-1

Sierpień 202-1

Grudzień

Styczeń / Luty

Maj

Maj

Lipiec

NPRC 7.300,00
liudzel 530.00

Budżet

Budżet

Budżet

Budżet

Budżet

Budżet

114 640,51 z!

Budiet własny

35 899,74 zł

24



CKZ

OPP

PP-P

RAZEM -
szkoły
i placówki
powiatu
sierpeekiego

Przebudowa kanalizacji deszczowej wraz
z przebudową placów manewrowych
i parkingowych na terenie placówki;

Rozbudowa budynku w celu realizacji strzelnicy
pneumatycznej typu zamkniętego;

Adaptacja pomieszczenia na szatnię przy strzelnicy
typu zamkniętego wraz z budową przejścia do
pomieszczenia szatni;

Budowa oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego
oraz wymiana instalacji elektrycznej w
pomieszczeniach;

Remont sekretariatu placówki

RAZEM CKZ

- Modernizacja łazienki z dostosowaniem dla osób
z niepełnosprawnościami
- Zamontowanie szafy pancernej na dokumenty
w sekretariacie
- Pomalowanie ścian w salach dydaktycznych,
w pokoju nauczycieli

RAZEM OPP
Odmalowanie ścian w łazience, odmalowanie
ścian oraz wymiana lady recepcyjnej na punkcie
informacyjnym w korytarzu

RAZEM PPP

17913192)

121770 zł

34686 zł

27500 zł

20000 zł

31-12.2023 r.

31. 12.2023 r.

31.01.2024 r.

05.04.2024 r.

31.08.2024 r.

Organ
prowadzący

Organ
prowadzący

Budżet jednostki

Budżet jednostki

Budżet placówki

1 995 775 zł

11458,11 Budżet placówki

11 458,11 zł

3.000zł do31.08-2023r. Środki własne

3 000 zł

2 369 946,04 zł

Tabela nr 12 - Pozyskiwanie środków zewnętrznych
Na/w a
szkoły/

placówki
LO

Źródło
pozyskiwania

dolnej !

Wojewódzki
Fundusz Ochrony
Środowiska
i Gospodarki
Wodnej
w Wars/awte

Fundacja ORLEN

Nazwa
programu

Modernizacja

jednostek
organizacyjnych

Powiatu
Sierpeekiego -

część I
inwestycja

wspólna dla
jednostek)

„Zdrowie dla
Płocka" Edycja

4/2023 - projekt
pt. „Szkoła -

drugi dom dla
zdrowia

Cel, przeznaczenie

Modernizacja
oświetlenia
w Liceum

Ogólnokształcącym
im. mjra Henryka

Sucharskiego
w Sierpcu

Niwelowanie
skutków kryzysu

emocjonalnego oraz
niedopuszczenia do

załamania
psychicznego

Wnioskowana
kwota

-

19960,00 zł
(netto)

Kwota
otrzymana

190616,33

19610,00 zł
(netto)

Wkład
własny

-

1907,83 zł
(VAT)

Stopień
realizacji

100%-
zrealizowany

100%
-zrealizowany

25



Bud/el państwa

psychicznego"

1'rogram
wieloletni

„Narodowv
Program
Rozwoju

Czytelnictwa
2.0 na lata 2021-

2025 priorytet
r

młodzieży szkolnej.
Projekt skierowany
do uc7nió\v Liceum

będących
w krv/vsie

emocjonalnym, b a J/
narażonych na

żułam anie
psvchic?ne.

Zakup nowości
wydawniczych do
biblioteki szkolnej

RA7FAI l.O
7S \r 1 Sarno r? ad

\Vojewód/U\;i
Mazowieckiego

Mazowsze
dla sportu

Sala sportowa wraz
z zjplec/eni
sanitarnym

RAZEM 7.S i\R t
Z S N r 2

Budżet państwa -
dotacja

celo\va(Cj;eśe
85/14-Re7cr\\a
celowa po?. 26)

N a rodów v
Program
RUJ: woj u

Czytelnictwa

2021-2025

Zakup Lsiążck
i wyposażenia

b i b l i o t e k i

RA7.EM7.SNR2
sos-w

Dotacja celowa

Dotacja celowa

Dotacja celowa

Wyposażenie
w podręczniki

i niaierialv
ćwiczeniowe

Dofinansowanie
zadań w zakresie

w\ chowania
przedszkolnego

Narodowy Program
Rozwój

Czvtclnictvva 2.0

RAZEM SOSW

PP-P

Program radowy ..Za Życiem"
Kompleksowe
wsparcie dla rodzin

K A/.KM PPl'
Raicni Powiat— realizacja 2023/2024

1 2.000,00 ?l

31.060,00/1

753l9,00zl

75319,110/1

12.000,00 zł

12.000,00/1

15870,68 zł

-

4100 zł

19970,68 ?l

IX-XII.2023
42.762,01 zł

I-Y1 11.2024
72.000.43 zł

114 762,44 zł

1 2.000,00 ?f

223576.33 /l

7531'J.OOzi

75319.00/1

12.000.00 zł

12.000,01) /l

15870,68 i\

12859,00 zł

4 100 A

3282'J,ńS zł

IX-XI 1.2023
•12.762,01 z!

I-VIII.2I>24
72.000.43 /l

114761,44/1

.1.000.00 zł

4')K7,S3 ?l

7720 1,01 A

77201,0171

3.000.00 zł

3.000.1)0 i\

157.11 zł

321 5,00 zł

11007.1

4472,00 zł

-

Realizacja do
końca grudnia

202"4 r.

ukończono,
sierpień 2024 r.

49%
(zakupiono

wyposażenie)

1573 1,% z!

M 25 1.62 zł

Lata 2022-2026

458 487,45 -/l

VIII Wyniki klasyfikacji i promocji rocznej uczniów

Tabela nr f 3 -Wyniki klasyfikacji poszczególnych szkól

'•• Sokola
[

Typ szkoły Ogńhu
liczba

uczniów*

Kliisydkou aiiych Średnia
frckwencJH

roczna

Promowanych L

. zj
ny p

o

oprawkowe

Z dwóch

26



LO

ZSNrl

ZSNr2

SOS-W

Liceum
ogólnokształcące

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Branżowa Szkoła
I Stopnia

Razem

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Branżowa Szkoła
I Stopnia

Razem

Szkoła
Podstawowa nr 4
Specjalna

Branżowa Szkoła
I stopnia
Specjalna

Szkoła Specjalna
Przysposabiająca
do Pracy

Razem

418

402

447

80

929

90

292

66

448

55

14

18

87

418

401

445

60

906

90

292

66

448

52

14

13

79

ł/

82,52

82,66

80,78

65,26

76,23

77,7

73,9

59,6

70,4

84,52%

78,26%

85,36%

82,71%

418

389

427

58

871

87

268

66

421

52

14

13

79

przedmiotu

0

8

5

1

14

3

9

0

12

-

-

-

-

przedmiotów

2

1

1

0

2

0

4

0

4

-

-

-

-
*Stan na koniec roku szkolnego

IX Wyniki egzaminów zewnętrznych (wyniki na podstawie danych
przekazanych przez OKĘ w Warszawie)

Tabela nr 14 - Wyniki egzaminu ośmioklasisty — SOS-W — wyniki procentowe
Szkolą
Podstawowa Nr 4
Specjalna im. M.
Konopnickiej
w Sierpcu

Uczniowie
z niepełnosprawnością

w stopniu lekkim

5

Średni wynik w kraju

J. polski

43,80

43

Matematyka

48,80

38

Niemiecki podstawowy

67,80

41

Wyniki z egzaminu maturalnego i zawodowego (kwalifikacji
27



w zawodzie), z uwzględnieniem sesji dodatkowej i poprawkowej.
Dla porównania przedstawiono wyniki v/oj. rm/.ov, L-okio^ i wynik i \v kraju.

Tabela nr 15 -Wyniki eg/aminów ze wnętrz n y tli s/kót prowadzonych prze/ powiał sicrpecki (sesja iv maju,
dodatkowa i poprawkowa 2024 r. )

Uczniowie

Ogółem
Liceum

ogólnokształcące
Technikum

Powiat sierpecki
Przystąpiło

267

165

102

Zdało

251

155

96

Z(hi\v:ihiośe
%

94,01

93,94

94.12

\Vnj. I:I,L/
/,(!;! v*:il:; i *śe

«,:>
89.70

92, 3 D

85.00

Kraj
Zdawałność

%
89,3

92,5

85,2

Tabela nr 16 - Zdawałność egzaminu maturalnego. Sesja majowa, dodatkowa i poprawkowa 2024 r.
(absolwenci)

S/koła

LO

ZS Nr 1

ZS Nr 2

Powiat

Typ szkoły

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Liceum
ogólnokształcące

Technikum

Liceum
ogólnokształcące

Przystąpiło

74

52

73

50

,8

Ogółem- szkoły, dla j
których organem
prowadzącym jest
powiał sicrpecki

267

Świadectwo
maturalne
otrzymało

Zdawał uość
H'%

70 94.59

47

67

49

18

251

90,38

91,78

98

100

94.95

Zdawałność w
szkole
w %

94.59

91,20

99

94,93

Tabela nr 17 - Zdawałność egzaminów obowiązkowych w k r a j u (po sesji u z u p e ł n i a j ą c e j i poprawkowej - 2024 r.)
Przedmioty na

maturze

Jeżyk polski

Matematyka

Jeżyk angielski

Język niemiecki

Liceum

Zdawałność
%

97,3 %
93,7 %
97,6 %
91,6 %

Sr. Wynik
Arkusza %

65%

68 %
83%
63 %

' l e c h n i k u m

Zdawałność
%

94,8 %
88,7 %
94,9 %
84,2 %

S r. Wynik
Arkusza

%
56 %
56 %
72 %
45 %

Kra j - OĘÓłiMti

Zda walna ś" ć
%

96,1 %

91,4%
96,4 %
$8,3 %

Średni wynik
arkusza %

61 %
63 %
78 %
56 %

Tabela nr 18- Zdawałność eg/aminu maturalnego w szkołach publimiycli - termin główny- LO
liceum ogólnokształcące (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2023/2024)

Przedmiot
Poziom egzaminu



Jeżyk polski
Jeżyk angielski
Jeżyk niemiecki
Matematyka
Biologia
Chemia
Fizyka
Geografia
Historia
Historia sztuki
Wiedza o
społeczeństwie
Filozofia
Informatyka

74
74
0

74
-
-
-
-
-
-

-

-
-

67
89
-

78
-
-
-
-
-
-

-

-
-

27
47
0

25
27
19
9
0
8
0

11

0
1

61
81
.

50
47
29
36
-

59
-

40

-
72

Tabela nr 19 - Zdawalność* egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny, — ZS Nr l- liceum
ogólnokształcące (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2023/2024)

Przedmiot

Język polski
Jeżyk angielski
Język niemiecki
Język rosyjski
Matematyka
Biologia
Chemia
Geografia
Historia
Wiedza
o społeczeństwie

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba
zdających
przedmiot

obowiązkowy
73
73
-
-

73
-
-
-
-

-

Wynik średni w %
{ark. standard.)

48,75
76,18

-
-

71,30
-
-
-
-

-

rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

43
41
-
-
1

24
-

15
10

21

Wynik średni w %
(ark. standard.)

30,86
68,85

-
-

38
46,83

-

31,67
11,70

22,86

Tabela nr 20 - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny — ZS Nr I
technikum (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2023/2024)

Przedmiot

Język polski
Język angielski
Jeżyk niemiecki
Język rosyjski
Matematyka
Biologia
Fizyka
Geografia
Historia
Historia sztuki
Informatyka
Wiedza o
społeczeństwie
Filozofia

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba zdających
przedmiot

obowiązkowy
52
49
3
-

52
-
-
-
-
-
-

-

-

Wynik średni w
%

{ark. standard )

46,15
78,49

47
-

72,92
-
-
-
-
-
-

-

-

rozszerzony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

7
34
-
-
1
6
1
1
1
-
7

1

-

Wynik średni w %
(ark. standard.)

22
61,26

-
-

38
2333

7
17
27
-

7,14

18

-

29



Tahcla nr 21 - Zdawaliiość egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny — ZS Nr 2- liceum
ogólnokształcące (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2023/2024)

Przedmiot

Język polski
Język angielski
Jeżyk rosyjski
Matematyka
Biologia
Chemia
Geografia
Historia
\vos
Filozofia

Poziom egzaminu
podstawowy

Liczba zdających
przedmiot

obowiązkowy

18
18

18

W y n i k średni
w %

(ark standiird l

58,6
85,6

74,9

rozszerzony
Lic/ba zdających

przedmiot
dodatkowy

6
2

9
2

13
I
1

Wynik średni w %
(ark 'ItdndjrJ ]

59,3
55

54,3
2,5

54,2
43
12

Tabela nr 22 - Zdawalność egzaminu maturalnego w szkołach publicznych - termin główny — ZS IVr 2
technikum (dotyczy absolwentów roku szkolnego 2023/2024)

Przedmiot

Jeżyk polski
.lezyk angielski
Jeżyk niemiecki
Matematyka
Biologia
Historia
Geografia
wos

Poziom egzaminu
podstawowy

l.iczba zdających
przedmiot

obowiązkowy

50
50

50

Wynik średni
w %

(jrk sutidard )

52,5
73,2

58,9

Rozszer/ony
Liczba zdających

przedmiot
dodatkowy

1
15

2

12
2
2

Wynik średni w %
l a i k . standard )

20
55,3

42

50,9
39

18,5

Wyniki z egzaminu zawodowego potwierdzającego kwalifikacje
w zawodzie sesja letnia i zimowa 2024 r.

Tabela nr_23 - Zdawalność kwalif ikacji zawodowych w szkołach publ icznych - ZS Nr l
Typ szkoły

Technikum

Zawód, specjalność
(wpisać nazwę

kwalifikacji w danym
zawodzie)

Technik budownictwa
BUD.01 -Wykonywanie
robol ^brojarskith
i betoniarek LI; h

Technik budownictwa
BUD.14-Ora,ini7acj.i
1 kontrola robol budn\vlan)<:li

Liczba
uczniów,

którzy
przystąpil i

do egzaminu

16
L

29
Z

Zdało egzamin

15

21 Z

3 P

Zdawalność w
%

93%

83%

Zdawalność
w szkołach ogółem

w %

74%

30



oraz sporządzanie koszlorysów

BD.30 -Organizacja
i kontrola robol budowlanych
oraz sporządzanie koszlorysów

Technik elektronik
ELM.02- Montaż oraz
instalowanie układów
i urządzeń elektronicznych

Technik elektronik
ELM. 05- Eksploatacja
urządzeń elektronicznych

Technik informatyk
IN r. 02- Administracja
i eksploatacja systemów
komputerowych, urządzeń
peryferyjnych i lokalnych sieci
komputerowych

Technik informatyk
INF.03 -Tworzenie
i administrowanie stronami
i aplikacjami intemetowymi
oraz bazami danych

Technik pojazdów
samochodowych
MOT.05 -Obsługa,
diagnozowanie oraz naprawa
pojazdów samochodowych

Technik pojazdów
samochodowych
M (j . 1 y— D iagnozo wan ie
i naprawa podzespołów
i zespołów pojazdów
samochodowych

Technik pojazdów
samochodowych
MOT.06 —Organizacja
i prowadzenie procesu obsługi
pojazdów samochodowych

Technik
mechanizacji
rolnictwa M.43 -
Organizacja prac związanych
z eksploatacją środków
technicznych stosowanych
w rolnictwie

Technik mechanik
MEC.05- Użytkowanie
obrabiarek skrawających

Technik mechanik
MEC.09 -Organizacja

-

11

L

**

28
L

17
Z

17
L

13
Z

13
L

-

-

6

~

20

14

16

7Z
3P

8

-

-

54%

™

71%

82%

94%

77%

62%

-

31



RAZEM

Branżowa

Szkoła 1 st.

RAZEM

RAZEM

l nadzorowanie procesów
produkcji maszyn i uizadzen

Technik ochrony

środowiska

CIIM.05 -Ocena stanu
środowiska, planowanie
l realizacja zadań w ochronie
środowiska

Technik ochrony

środowiska RL.09 —
Planowanie i realizacja 7atiań
/wiązanych z ochrona
środowiska

Technikum

Mechanik pojazdów

samochodowych

MOT.05 - obita.
diagnozowanie oraz naprawił
pojazdów samochodowych
(CKZ- część piaktyczna)

BS I st.

ZS Nr 1

10
z

-

154

18
L

18

172

47
3P

-

120

7

7

127

70%

78%

39%

39%
74%

Oznaczenia: L-sesja ktnia , Z- sesja zimowa. P- poprawka

Tabela nr 24 -Zdawalność kwal i f ikacj i zawodowych w szkołach publicznych ZS Nr 2

Typ szkoły

Technikum

Zawód, specjalność

(wpisać nazwę

kwalifikacji w danym

zawodzie)

Kwalifikacja PGF.05

— Drukowanie cyfrowe
i obróbka druków

7

Kwalifikacja

HGT.08 - Obsługa klienti
aiaz rozliczanie imprez i usług

rury stycznych Z.

Kwalifikacja

HGT.08 -Obsługa klienta
uraz rozliczanie i m prę? i usług
turvstvcznvch
P' "

Kwalifikacja PGF.04

— Przygotowanie or-rz
wykonywanie prac graficznych
i publikacji cyfrowych

Liczba

uczniów,

którzy

przystąpili do

egzaminu

17

12

1

5

Zdało egzamin

17

U

1

5

Zda wal n oś ć
w %

100

92

100

100

Zdawał n oś ć

w szkołach

ogółem w %

73,3

32



RAZEM

Branżowa
szkoła I st.

RAZEM

P

Kwalifikacja PGF.04
— Przygotowanie oraz
wykonywanie prac graficznych
i publikacji cyfrowych

L

Kwalifikacja
HGT.07 -
Przygotowanie imprez i usług
turystycznych
Z

Kwalifikacja
HGT.07-
Przygotowanie imprez i usług
turystycznych
P

Kwalifikacja
EKA.07 -
Prowadzenie rachunkowości
Z

Kwalifikacja
EKA.07 -
Prowadzenie rachunkowości
P

Kwalifikacja
EKA.05 -
Prowadzenie spraw kadrowo-
płacowych i gospodarki
finansowej jednostek
organizacyjnych
Z

Kwalifikacja SPL.05

Organizacja transportu oraz
obsiuga klientów
i kontrahentów

Z

Kwalifikacja SPL.05

Organi/acja transportu Oraz
obsługa klientów
i kontrahentów

P

Technikum

Kwalifikacja
HAN.01 -Prowadzenie
sprzedaży L

Kwalifikacja
H G T. 02- Przygotowanie
i wydawanie dań L

Razem branżowa I
st.
ZSNr2

17

20

9

16

1

7

16

7

128

1

2

3

131

14

12

3

15

1

5

7

3

94

1

1

2

96

82

60

33,3

94

100

71

44

43

73,4

100

50

66,7

73,3

33



Oznaczenia: L-sesja letnia, Z- sesja zimowa. P- poprawka, \V-scsja wiosenna

Tabela nr 25 -Zdawalność kwalifikacji zawodowych w szkołach publicznych-SOS-W

Typ szkoły

BS I st.
(oddziały

' 1 J \\\ieloza\vodo\ve)

Razem

Zawód, specjalność
(wpisać na/wę

kwalif ikacji w danym
zawodzie)

Kucharz HCT.02-
przygotowywanie
i wydawanie dań

Mechanik pojazdów
samochodowych
MOT.05- obsługa,
diagnozowanie oraz
naprawa pojazdów
samochodowych

SOS-W

Liczba
uczni n w.

którzy
przystąpili

do
egzaminu

T

-

2

Zdało
egzamin

2

-

2

Zdawalność
,,, o/IV /u

100

-

100

Zdawalność

w szkołach

ogółem w %

l~~ 100%

nr_2ó - Zdawalność kwalifikacji zawodowych —część praktyczna — CKZ

Typ szkoły

Technikum
Branżowa Szkoła I
Stopnia

Zawód, specjalność,
nazwa kwalifikacji w danym
zawodzie — część praktyczna

Technik budownictwa

BUD.01 -Wykonywanie
robót zbrojarsko —
betoniarskich

Technik elektronik
ELM.02 - Montaż oraz
instalowanie układów
i urządzeń elektronicznych

MEC.05- Użytkowanie
obrabiarek skrawających

Technik pojazdów
są m och od owy c h
MOT.05- Obsługa,

Liczba uczniów,
którzy przystąpili do

egzaminu z części
praktycznej

16

11

13

17

Zdało egzamin
z części

prą k ty c/n ej

16

11

9

11

Zdawalność
w %

100

100

69,23

64,70

34



Razem

diagnozowanie oraz
naprawa pojazdów
samochodowych

BSIst
MOT.05 - Obsługa ,
diagnozowanie oraz
naprawa pojazdów
samochodowych

CKZ

17

74

17

64

100

86,79%

X Uczestnictwo uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach
sportowych o zasięgu rejonowym, wojewódzkim, ogólnopolskim

Tabela nr 27 - Nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli l, II, 111 miejsce lub wyróżnienie - LO

Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady

Zasięg ogólnopolski

fma listka

fmalistka - wyróżnienie

laureat -VIII m-ce

laureat- VII m-ce

XII m-ce

II m-ce etap rejonowy

VII m-ce
IX m-ce

I m-ce

II m-ce

II m-ce

III m-ce

2 finalistów - indeks
Politechniki
Warszawskiej Filii
w Płocku

6 finalistów - indeksy
Politechniki Gdańskiej

laureatka — II m-ce

laureat- IV m-ce
laureat - VIII m-ce
wyróżnienie

laureatka - VIII m-ce

Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym

Olimpiada Wiedzy o Unii Europejskiej „Gwiezdny Krąg"

Ogólnopolska Olimpiada Matematyczna OLIMPUS

Ogólnopolska Olimpiada OLIMPUS z Chemii

Ogólnopolska Olimpiada z języka angielskiego OLIMPUS

Olimpiada Zdrowia PCK z Biedronką

Ogólnopolska Olimpiada z Biologii pt. „Mam was dość ! ! ! - Ziemia"

Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Elżbiety Guśpiel

VIII Konkurs Wiersza Klasycznego o „Buławę Marszałka"

XII Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Łukasza Uniejewskiego

III konkurs Matematyczny „Epickie Pi"

VIII Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Continuum 2024"

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny „Wygraj indeks"

XVIII Ogólnopolski Konkurs Literacki „OKNO"

Multitest z Chemii

Ogólnopolski Turniej Wiedzy - Biologia 2023/2024

35



7 wyróżnień

wyróżnienie

wyróżnienie

Ogólnopolski Konkurs Chemiczny „Alchemik"

VIII Festiwal Twórczości Zbigniewa Herberta

Ogólnopolski Konkurs Poetycki Bcz-Krcsy

wyróżnienie !XVII Ogólnopolski Konkurs Plastyc/ny „Moja kartka
i bożonarodzeniowa"

wyróżnienie

I m-ce w etapie
regionalnym

Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Kartka wielkanocna"

XXXVII Ogólnopolski Konkurs „Mój las" pod tytułem „Las
a społec/.eńslwo"

II i I I I m-ce w
eliminacjach
powiatowych

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pod hasłem „Młodzież
zapobiega pożarom"

Zasięg regionalny, wojewódzki

I m-ce XXVIII Wojewódzki Konkurs Poezji im. Stefana Gołcbiowskicgo

I m-ce Konkurs „Wolontariusz inicjatyw obywatelskich"

II m-ce

III m-ee

! Konkurs Jeżyka Angielskiego n,XPF,RT

; X I I I Konkurs Poezji Śpiewanej pt. „Słowa po niebie płynące"

: wyróżnienie IX Regionalny konkurs plastyczny „Najpiękniejsza kartka
bożonarodzeniowa z. dusza"

IV m-ce Miejska Liga Siatkówki

Zasięg powiatowy

I m-cc - klasyfikacja
indywidualna

400 m dziewcząt- Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

I m-ce - klasyfikacja
indywidualna

400 m chłopców - Memoriał im. Tadeus/a Wiśniewskiego

I m-ce - klasyfikacja
indywidualna

100 m dziewcząt -XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Rys/arda
Bramczewskieizo

I m-ce - klasyfikacja
indywidualna

400 m chłopców - XXX Lekkoalletyc/ny Memoriał im. Ryszarda
Bramczewskiego

I m-ce - klasyfikacja
indywidualna

800 m dziewcząt - XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Rys/arda
Bramczewskiego

I m-ce - klasyfikacja
indywidualna

skok w dal dziewcząt - XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda
Bramczcwskicgo

II m-ee sztafeta 4x 100 m dziewcząt- XXX I ,ekkoatletyc/ny Memoriał
im. Ryszarda Bramczewskiego

II m-ce - klasyfikacja
drużynowa

Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

100 m chłopców- Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

100 m dziewcząt- Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

36



II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

II m-ce — klasyfikacja
indywidualna

II m-ce klasyfikacja
drużynowa

II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

11 m-ce dziewcząt
V m-ce chłopców

II m-ce,
wyróżnienie

II m-ce

II m-ce

II m-ce

II m-ce

II m-ce - klasyfikacja
generalna

II m-ce - klasyfikacja
indywidualna

II m-ce

III m-ce dziewczęta
III m-ce chłopcy

III m-ce - klasyfikacja
indywidualna

III m-ce - klasyfikacja
indywidualna

III m-ce

III m-ce - klasyfikacja
indywidualna

III m-ce

I m-ce - klasyfikacja
indywidualna

wyróżnienie

800 m dziewcząt - Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

pchnięcie kulą dziewcząt- Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

Jesienne biegi przełajowe

Jesienne biegi przełajowe

1500 m chłopców - XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda
Bramczewskiego

pchnięcie kulą dziewcząt - XXX Lekkoatletyczny Memoriał
im. Ryszarda Bramczewskiego

Turniej Piłki Siatkowej drużyn 3-osobowych

V Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Anglojęzycznej pt. „Ali the
colours of life"

Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt

Turniej Piłki Siatkowej

Powiatowe Zawody w Piłce Ręcznej

Turniej Piłki Nożnej Chłopców

XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda Bramczewskiego

400 m dziewcząt - XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda
Bramczewskiego

Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt

Zawody sportowe w Piłce Siatkowej Trójkami Dziewcząt i Chłopców

skok w dal dziewcząt - Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

1500 m chłopców -Memoriał im. Tadeusza Wiśniewskiego

Turniej Piłki Koszykowej Chłopców

100 m chłopców - XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda
Bramczewskiego

Turniej Piłki Nożnej Szkół Ponadpodstawowych z okazji 84. Rocznicy
agresji ZSRR na Polskę

400 m chłopców - XXX Lekkoatletyczny Memoriał im. Ryszarda
Bramczewskiego

Konkurs fotograficzny „Najpiękniejszy zakątek przyrody powiatu
sierpeckiego"

37



I m-ce
II m-ce
III m-ce
wyróżnienie

Konkurs na logo Młodzieżowej Rady Miejskie j Sierpca

Inne szezególne osiągnięcia(krótko w punktach):
1. Olimpiada Historyczna- udział 3 uczniów w el iminacjach pisemnych etapu okręgowego
2. Olimpiada Geograficzna - udział uczennicy w eliminacjach pisemnych etapu okręgowego
3. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym - zakwalifikowanie się 2 uczniów do

etapu okręgowego
4. Olimpiada Chemiczna-udział uczennicy w I etapie
5. Olimpiada Solidarności. Dwie dekady historii - udział uczennicy
6. Olimpiada Pedagogiczna - udział uczennicy
7. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa im. mjra Marka Gajewskiego „Losy żołnierza

1 dzieje oręża polskiego w latach 1768-1864. Od Konfederacji Barskiej do Powstania
Styczniowego. Za Wolność Wasza i naszą" — udział ucznia

8. Olimpiada „Bezpieczeństwo i obronność" - udział 6 uczniów w II etapie
9. Ogólnopolski Konkurs Fizyczny „Wygraj indeks" Politechniki Gdańskiej - udziaf

2 uczniów w I etapie
10. Konkurs Języka Angielskiego EXPERT —udzia! 3 uczniów w I etapie
11. XXX Konkurs Chemiczny im. Ignacego Łukasiewicza - udział 18 uczniów w I etapie
12. Ogólnopolski Konkurs Poetycki Młodych „Nadchodzące pokolenie - udział w finale

3 uczniów
13. Ogólnopolski Konkurs na Opowiadanie Fantasy im. Krystyny Kwiatkowskiej - udział

uczennicy w finale
14. IX Konkurs „Turbolandcskundc -wędrówka po krajach niemieckiego obszaru językowego"

- udziai 15 uczniów; zakwalifikowanie się 3 uczniów do etapu regionalnego
15.111 Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. Marii Ewy A u l i c h „Śladami dotyku" - udział

3 uczniów
16. Ogólnopolski Konkurs Poetycki „O Laur Adama"
17. X i i i Konkurs „Mnie ta ziemia od innych droższa..." - udział uczennicy
18. Turniej szachowy - udział 5 uczniów

Tabela nr 28 - Nazwy konkursów | olimpiad w_któi*jch uczniowie '/ajcli I, Tl , |IJ, micjsccj wyróżnienie- ZS Nr_1_

(Zajęcie miejsca Nazwa konkursu, olimpiady j

ZASIĘC, OGÓLNOPOLSKI

23 i 27/74 XXXVII Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych.

II etap centralny VII Konkurs Geoinformatyczny Pol i techniki Warszawskiej

III miejsce Złoty Mikrofon Ochoty

Laureat, uzyskał
indeks.

Ogólnopolski Konkurs Matematyczny Continuum 2024.

IV miejsce Mistrzostwa Polski Juniorów w Trójboju Siłowjm Klasycznym

ZASIĘG WOJEWÓDZKI

I miejsce

miejsce

VII Międzyszkolny Konkurs „Mistrz Kodowania CNC 2024"

Dziedzictwo historyczne na dnie Bałtyku.

ZASIFfC POWIATOWY



I miejsce
II miejsce
III miejsce

Najpiękniejszy zakątek przyrody powiatu sierpeckiego.

I miejsce
II miejsce
III miejsce
wyróżnienie

Konkurs Piosenki Obcojęzycznej Adele Mania

Tytuł: Mistrza
(dla zespołu)
wyróżnienia (dla
3 zespołów)

IV Powiatowy Konkurs Plastyczny "Najpiękniejsza kreacja znanego
projektanta z XX lub XXI wieku" o tytuł „Mistrz Savoir vivre"

Tytuł: Wicemistrz
(dla zespołu)
Wyróżnienia
(dla zespołów

IV Powiatowy Konkurs Wiedzowy o tytuł „Mistrz Savoir vivre"

III miejsce V Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Anglojęzycznej „Ali the colours of
life'.

Tabela nr 29 - Nazwy konkursów i olimpiad w których uczniowie zajęli 1,11,111, miejsce i wyróżnienie - ZSNr 2

Zajęcie miejsca

III

III
I

III

Nazwa konkursu, olimpiady

Wiedza o Prawie pod hasłem „100-lecie bankowości centralnej"

V Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Anglojęzycznej

IX Regionalny Konkurs Plastyczny „Najpiękniejsza karta bożenarodzeniowa
z duszą"

Ogólnopolski Konkurs Master of Vectors

Tabela nr 30 - Nazwy konkursów i olimpiad w których u cznio wiedza jęli l, II, 111, miejsce i wyróżnienie — SOS-W

Zajęcie miejsca

I miejsce
III miejsce

II miejsce
III miejsce
wyróżnienie

III miejsce
III miejsce
III miejsce
wyróżnienie

4 wyróżnienia

Nazwa konkursu, olimpiady

XIV Powiatowy konkurs plastyczny „Jestem bezpieczny" pod hasłem:
„Bezpieczny pobyt w szkole"-

„Jesień w moich oczach" konkurs zorganizowany został przez Zespół Szkól
i Placówek Specjalnych w Mocarzewie.

Regionalny Konkurs Plastyczny „Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa
z duszą"

Konkursu Recytatorskiego Poezji Karola Wojtyly i o Sw. Janie Pawle II
organizowanego przez Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym
„Wspólna Sprawa" z siedzibą w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie.

39



II miejsce zespól
I miejsce - solo

I miejsce

\wrozmcme

Konkurs mu?yc/ny: w „XXII Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Mocarzewie"

Konkurs sportowy: „I Spartakiada dla Osób z Niepełnosprawnością"

VI Ogólnopolski Konkurs Mult imedialny „Reklama Mojej Szkoły" pod
patronem Mazowieckiego Kuratora Oświaty. Starosty Mińskiego oraz
Burmistrza Kałuszvna

II miejsce zespół
l miejsce- solo Xi Konkurs Piosenki „Śpiew rodzi uśmiech" w SOS\V w Gostyninie

wyróżnienie
III Ogólnopolski Konkurs Logopedyczny „Łamańce językowe" zorganizowany
przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawc/y dla D/ieci i Młodzieży
Niepełnosprawnej w Dąbrowie Górnic?ej

I miejsca w
konkursie
recytatorskim
II miejsce i
III miejsce w
konkursie
plastycznym

X Regionalny Konkurs Poezji Księdza Jana Twardowskiego „Tylko miłość się
liczy". Konkurs obejmował pięć kategorii: recytatorski, plastyczny, muz\czny,
fotograficzny oraz konkurs wiedzy o życiu i twórczości Jana Twardov\skiego.

miejsce l, II, III w
kategoriach: bieg
na 100m,200ni,
400m,

XX Rejonowe Biegi Przełajowe „Biegam bo lubię" w Słupi

miejsce l, 11. III w
kategoriach: bieg
na I00m,200mr
400m,

XXIII Mławska Olimpiada Osób Niepełnosprawnych

Tabela n r 3 l - Nazwy konkursów i ol impiad w których uczniowie zajęli I. II. III, miejsce i <vyró/ii iume — OPP

Zajęcie miejsca

wyróżnienie

wyróżnienie

II, I I I i 3
wyróżnienia

I. II, III

III S wyróżnienie

I , I I I 1 3
kwalif ikacje do
wystawy

4 wyróżnienia

wyró/nicnic

wyróżnienie

Nazwa konkursu, ol impiady

Konkurs plastyczny „ Barwy jesieni" w CKiSz Sierpc

VI Ligowski Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej w Ligowie

IX Regionalny konkurs plastyczny „ Najpiękniejsza kartka bo/onarod?eniowa
z duszą" w OPP Sierpc

III Powiatowy konkurs plastyczny „ Moja babcia i d/iadek /. uśmiechem"
w OPP Sierpc

Ogólnopolski konkurs wokalny „ Złoty mikrofon Ochoty" w Warszawie

XXII Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Tradycje wielkanocne" w POKiS
Płock

Ogólnopolski konkurs plastyczny ., Kartka wielkanocna" w Legnicy

Konkurs piosenki obcojęzycznej Ade lmania w LO Sierpc

XVI Ogólnopolski festiwal „ Kwiecień Plecień" w CKiSZ Sierpc

40



III, 2 wyróżnienia VIII! Ogólnopolski konkurs plastyczny „ Pejzaże" w Bartoszycach

1. Placówka jest organizatorem Projektu innowacyjnego - Warsztaty interdyscyplinarne „Młodzi
w działaniu dla Europy- Bułgaria 2024" - VII edycja- 45 wychowanków uczestniczyło w realizacji
projektu w dniach 19-29 sierpnia 2024r.
2. Placówka była organizatorem gali finałowej „Miody artysta 2024" podczas której wręczono
49 nagród laureatom konkursów realizowanych przez placówkę.
3. Placówka była organizatorem gali finałowej IX Regionalnego konkursu plastycznego
„Najpiękniejsza kartka bożonarodzeniowa z duszą" w OPP Sierpc, podczas której wręczono
98 nagród laureatom.
4. Placówka była organizatorem III Powiatowego konkursu plastycznego ,, Moja babcia i dziadek
z uśmiechem", podczas którego wręczono 27 nagród laureatom.
5. Placówka była organizatorem V Powiatowego konkursu poezji anglojęzycznej, podczas którego
wręczono 15 nagród laureatom.
6. Placówka była organizatorem V Powiatowego festynu rodzinnego „Antoniada 2024", który
skupił 250 uczestników wraz z rodzicami.
7. Placówka była organizatorem akcji „Aktywny tydzień letni", w którym wzięło udział 35 dzieci.
8. Pani dyrektor podpisała porozumienie o współpracy wydawniczej z Instytutem Jana Pawła II
w Warszawie dotyczące wydania tomiku wierszy pt. „Jego życie...o życiu i twórczości Jana Pawła
II" w listopadzie 2024 r.

XI Informacja dotycząca działalności bibliotek szkolnych

Tabela nr 32 - Działalność biblioteki szkolnej w roku szk. 2023/2024
Szkoła

LO

ZS Nr 1

ZSNr2

SOS-W

Ogólna
liczba

uczniów

422

936

433

109

Liczba uczniów
korzystających z biblioteki

w roku szk. 2023/2024
(wypożyczających książki

lub czasopisma)

422

936

240

65

Ogólua liczba
wy pozy czo ny cli

książek

2509

2254

1044

104

Liczba
wypożyczonych
książek/ucznia

5,94

2,4

16,32

2

Liczba
zakupionych
woluminów

51

213

604

76

Inna forma działalności biblioteki - LO
Działalność Biblioteki Liceum Ogólnokształcącego im. mjra H. Sucharskiego w roku szkolnym
2023/2024 polegała na:
a. obsłudze czytelnika, udostępnianiu książek i innych źródeł informacji (np. wypożyczanie, przyj-
mowanie zwrotów, upowszechnianie czytelnictwa, popularyzacja nowości wydawniczych, indywi-
dualne porady czytelnicze, poznawanie preferencji czytelniczych, udostępnianie materiałów biblio-
tecznych na zajęcia lekcyjne, powielanie materiałów),

41



b. umożliwieniu dotarcia do informacji na temat szeroko pojętej kul tury, organizowaniu
i propagowaniu wydarzeń literackich, edukacyjnych (np. wystawy okolicznościowe, gazetki tema-
tyczne, konkursy czytelnicze, projekty czytelniczo-kulturatne),
c. prowadzeniu lekcji bibliotecznych w ramach yaslępstw za nieobecnych nauczycieli (68 godzin
lekcyjnych),
d. współpracy ze środowiskiem szkolnym w realizacji zadań dydaktyczno-wychowawczych (dyrek-
cja, rada pedagogiczna, rodzice uczniów),
e. współpracy z osobami prywatnymi, instytucjami i organizacjami wspiera jącymi ucznia
w procesie edukacji (np. Biblioteka Pedagogiczna w Płocku, Muzeum His tor i i Żydów Polskich PO-
L1N
w Warszawie),
f. wykonywaniu pracy organizacyjno-technic/.nej (planowanie, dokumentacja, statystyka, archiwi-
zacja, gromadzenie, opracowanie, przechowywanie, ochrona, selekcja i konserwacja księgozbioru,
sprawozdawczość),
g. przygotowaniu do obsługi programu komputerowego MOL NET+ (analiza materiałów szkolenio-
wych, samokształcenie, przygotowanie i umieszczenie p l i k u z bazą danych programu MOL Opti-
vum na serwerze FTP firmy Yulcan),
h. realizacji zadań wskazanych przez dyrektora szkoły (prowadzenie stałych zajęć opiekuńczo-
wychowawczych, redagowanie zakładki Biblioteka - strona internetowa szkoły, konsultacje
dla uczniów i rodziców),
i. stworzeniu przestrzeni do spotkań, wspólnej pracy, działalności twórczej, integracja społeczności
szkolnej.

Inna forma działalności biblioteki w ZS Nr l
Inna forma działalności biblioteki -krótki opis
Realizacja zadań pedagogicznych.
1) Prowadzenie działań w zakresie edukacji czytelniczej i medialnej :
- przeprowadzano lekcje biblioteczne oraz zajęcia na zastępstwach za nieobecnych nauczycieli.
W pierwszym semestrze przeprowadzono 115 godzin lekcji bibliotecznych, drugim semestrze 99.
2) Prowadzenie działalności informacyjnej i poradnictwa:
- udostępniano materiały biblioteczne na zajęcia edukacyjne,
- udzielano informacji bibliotecznych, bibliograficznych, tekstowych i rzeczowych uczniom
i nauczycielom,
- kształtowano umiejętności uczniów niezbędne w samodzielnym wyszukiwaniu informacji na
określony temat,
- udzielano pomocy przy wyborach czytelniczych,
- przygotowywano uczniom i nauczycielom materiały na określony temat,
- informowano o nowościach bibliotecznych (na stronie WWW bib l iotek i , prof i lu szkoły na
facebook),
- na stronie WWW biblioteki zamieszczano recenzje książek napisane przez uczniów szkoły.
3) Współpraca z Radą Pedagogiczna i Samorządem Uczniowskim:
- współpracowano z dyrekcja szkoły w zakresie organizacji pracy, nadzoru pedagogicznego,
- współdziałano w organizacji uroczystości i apeli szkolnych (wykonywanie dekoracji,

42



rekwizytów),
- współpracowano z SU przy organizacji kiermaszu książek z Księgarni i Hurtowni Taniej Książki
w Tuliszkowie i wolontariuszami ze szkoły.
4) Współpraca z rodzicami i Radą Rodziców:
- współpracowano z rodzicami w zakresie egzekwowania zwrotów książek od uczniów
rezygnujących z nauki w szkole,
- wypożyczano literaturę piękną i popularnonaukową dla rodziców na kartę ich dziecka,
- rodzice brali udział w kiermaszu książek Księgarni i Hurtowni Książek z Tuliszkowa,
- Rada Rodziców przekazuje dary książkowe do biblioteki.
5) Współpraca ze środowiskiem pozaszkolnym:
- biblioteka współpracowała z Pracownią Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc,
- współpracowano z Miejską Biblioteką Publiczną w Sierpcu.
- współpracowano z Centrum Kultury i Sztuki (zwiedzanie wystaw).
- współpracowano z Księgarnią i Hurtownią Taniej Książki z Tuliszkowa - organizacja kiermaszu
książek, zysk przeznaczony został na cel charytatywny "Wsparcie dla Tomka w chorobie
nowotworowej ".

Rozwijanie zainteresowań, uzdolnień i wyzwalanie twórczych postaw:

1) Rozwijano i utrwalano zainteresowania, potrzeby i nawyki czytelnicze z uwzględnieniem,
indywidualnych uzdolnień uczniów.
2) Rozwijano kulturę czytelniczą przez doradztwo w wyborach czytelniczych.
3) Zachęcano do udziału w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.
4) Pomagano w wyszukiwaniu i kompletowaniu materiałów potrzebnych do konkursów i olimpiad.

Działania promujące czytelnictwo:
1) We wrześniu przy współpracy ze świetlicą szkolną odbył się kiermasz używanych
podręczników, cieszył się on dużym zainteresowaniem uczniów i ich rodziców.
2) W październiku z okazji Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych,
w ramach promocji biblioteki, rozbudzania i kształtowania kultury czytelniczej tradycyjnie
zorganizowano wystawę książek "Zdaj maturę!".
3) W październiku biblioteka współorganizowała w szkole ogólnopolską akcję "Szkoła Pamięta".
W jej ramach zorganizowaliśmy wyjście klasy II ALP do Pracowni Dokumentacji dziejów Miasta
Sierpca oraz wyjście do sierpeckich miejsc pamięci, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy.
4) W ramach lekcji bibliotecznych uczniowie odwiedzali CKISz, gdzie mieli możliwość obejrzeć
wystawy obrazów, rzeźby, zapoznać się z twórczością lokalnych artystów.
5) W październiku w CKiSz klasa obejrzała wystawę "Nie kupuj adoptuj!", propagującą adopcje
psów ze schronisk.
6) W listopadzie przeprowadzono kiermasz książek, była to oferta (powieści, książki dla dzieci,
poradniki, repetytoria maturalne) Księgarni i Hurtowni Taniej Książki z Tuliszkowa. Kiermasz stał
się okazją do wsparcia akcji charytatywnej "I ty możesz zostać św. Mikołajem - Trójka z pomocą
dla Oskarka".
7) Na początku grudnia wzięliśmy udział w ogólnopolskiej kampanii BohaterON - włącz historię!,
której celem jest upamiętnienie i uhonorowanie uczestników Powstania Warszawskiego oraz
promocja historii Polski XX wieku. W ramach kampanii w bibliotece powstała (zainstalowana

43



w świetlicy szkolnej) wystawka pt. "BohaterON, w której wykorzystano publ ikac je Instytutu
Pamięci Narodowej na temat Powstańców i Powstania.
8)Pięćdziesiat lat temu, 24 lutego doniosłym wydarzeniem, było nadanie imienia Zespołowi Szkół
Nr l w Sierpcu, narodowego bohatera Argentyny, Teru i Chile - gen. Jose de San Martin.
W związku z tym, przygotowano informacje o gen. Jose de San Martin, histori i , geografii, kulturze
i ciekawostkach Argentyny i w formie postów opublikowano na FB szkoły. Następnie młodzież
wzięła udział w konkursie wiedzy poświeconym życiu i działalności gen. Jose de San Martina,
jego ojczyźnie i wieloletnim kontaktom szkoły z Ambasadą Argenhny. Konkurs został
przeprowadzony w formie interaktywnego testu zamkniętego stworzonego w aplikacji Testportal.
Wzięło w nim udział 230 uczniów, głównie z klas pierwszych i drugich.
9) Na stronę W W W bibl ioteki i na FB przygotowano przegląd twórczości polskich pisarzy
i poetów - patronów roku 2024 wybranych przez Sejm i Senat.
10) Z okazji Święta Kobiet przygotowano wystawkę „Kobiety - władczynie, artystki,
emancypantki, służące, doświadczone przez los, s/czcśliwe...". Zaproponowano czytelnikom
literaturę w której znalazło się miejsce dla wielkich władczyń z przeszłości, kobiet walczących
0 prawa wy borcze, kobiet więzionych, kobiet zniewolonych ale również szczęśliwych.
11) W pomieszczeniach biblioteki przygotowywane są gazetki okolicznościowe np. p lanu j zdrowo
swoje posiłki, historia książki oraz zabytki polskiej książki rękopiśmiennej.
12) Podczas Dnia Otwartego biblioteka szkolna była organizatorem konkursu zawodoznawczego
„Ja i moja przyszłość". Kolejny raz konkurs odby! się pod honorowym patronatem Starosty Powiatu
Sierpeckiego i Burmistrza Miasta Sierpca. W konkursie wzięło udział 73 uczniów różnych szkół
podstawowych.
13) W czerwcu młodzież wzięła udział w ogólnopolskich wyborach książek, organizowanych przez
„Bibliotekę w Szkole". Celem akcji było poznanie preferencji czytelniczych uczniów, promowanie
czytania książek takich, jakie najchętniej wybierają nasi uczniowie.
14) Opublikowano na stronic WWW biblioteki i na FB szkoły zestawienia bibliograficzne „nowości
w bibliotece" i „literatura obcojęzyczna" oraz posty „Międzynarodowy Dzień Teatru - 27 marca"
1 „Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej", w którym zaprezentowano książkę Marii Nurowskiej
„Pamiętnik znaleziony w Katyniu".
15) W pomieszczeniach bib l ioteki przedstawiono tematyczne wystawki:
- 2023 rok Aleksandra Fredry (I semestr),
- 50. rocznica śmierci J. R. Tolkiena (1892-1973) (wrzesień).
- Światowy Dzień Informacji (październik),
- „Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny światowej" - wystawa przedstawiająca sylwetki i
wspomnienia ocalonych i rodzin ukrywających Żydów z terenu powiatu sierpeckiego.
- „Miejsca pamięci i pomniki" - wystawa upamiętniającą bohaterów, którzy polegli w obronie
ojczyzny, której celem było upowszechnianie wiedzy na temat lokalnych miejsc, faktów i postaci
związanych z walką i męczeństwem,
- 95. rocznica śmierci Włodzimierza Przerwy-Tetmajera (1861-1923) (grudzień).
Realizacja zadań organizac>jno-tcchnicznych
I) Planowanie, statystyka i sprawozdawczość:
- prowadzono dziennik biblioteki,
- opracowano semestralną statystykę wypożyczeń,
Czytelnicy wypożyczyli w II semestrze 1057 egzemplarzy, łącznie w roku szkolnym 2254. Średnia

44



dzienna wypożyczeń wyniosła 13,8 książek. Najwyższą średnią wypożyczeń osiągnęły klasy: III
LOP - średnia wypożyczeń na ucznia 6,22 książki, II LTS - 4,47, II ŁOM - 3,55, I LOP - 3,25;
w pionie klas technikum: III TI - 4,00, IV TPS - 2,44, II TB - 2,33, III TEM - 2,25, II TPS - 2,14.
Najniższe wyniki w czytelnictwie osiągnęły klasy: I TI, I TB, I ATS.
2) Organizacja, udostępnienie zbiorów, gromadzenie, opracowywanie, selekcja, konserwacja:
- księgozbiór biblioteczny wzbogacony został o 213 egzemplarzy za kwotę 4073 zł . W wyniku
selekcji ubytkowano 350 zdezaktualizowanych i zniszczonych egzemplarzy. Biblioteka
prenumeruje trzy tytuły czasopism oraz otrzymuje egzemplarze bezpłatne,
- dbano o estetykę biblioteki (porządkowano książki i czasopisma, dbano o wystrój pomieszczenia),
- systematycznie naprawiano uszkodzone egzemplarze.
3) Działalność biblioteki szkolnej dokumentowana jest na bieżąco na stronie internetowej,
stworzonej i aktualizowanej przez nauczycieli bibliotekarzy (www.zslbibl.cba.pl). Dodatkowo
informacje o ważniejszych wydarzeniach, konkursach bibliotecznych publikowane są na stronie
WWW szkoły i profilu szkoły na FB.

Inna forma działalności biblioteki w ZS Nr 2
Inna forma działalności biblioteki -krótki opis

W roku szkolnym 2023/2024 biblioteka prowadziła swoją działalność w oparciu o plan
pracy sporządzony we wrześniu 2023 r. Praca biblioteki szkolnej przebiegała zgodnie z jej
zadaniami, które polegały na gromadzeniu i opracowywaniu zbiorów, udostępnianiu ich uczniom,
nauczycielom i innym pracownikom szkoły. Propagowaniu i rozwijaniu czytelnictwa.

Systematycznie prowadzona była statystyka wypożyczeń, a miesięczne zestawienia
czytelnictwa w poszczególnych klasach przedstawiane są na tablicy bibliotecznej i w pokoju
nauczycielskim. Nauczyciele współpracowali z wychowawcami klas. Na bieżąco do administratora
Facebooka szkoły przekazywane były materiały dotyczące wydarzeń bibliotecznych. Nauczyciele
bibliotekarze na bieżąco aktualizowali kronikę szkoły. W roku szkolnym 2023/2024
przeprowadzonych zostało 495 lekcji bibliotecznych.

Księgozbiór biblioteki wzbogacił się o 604 książki.
W roku szkolnym uczniowie wypożyczyli 1044 książki.

Począwszy od miesiąca września na tablicy bibliotecznej w gablotach oraz w bibliotece
i w świetlicy przedstawione zostały materiały literackie, historyczne i inne o następującej tematyce:
aktualizacja gazetki „Osiągnięcia uczniów", „Patroni roku 2024", „Kobiety w literaturze",
„Konstytucja 3 -ego Maja", „Lato, lato...".

W trakcie roku szkolnego przeprowadzono następujące konkursy:
- „Skocz po książkę, wygraj jajko",
- „Najpiękniejsza kartka bożenarodzeniowa",
- „Czytanie jest słodkie",
- „Książka na jesienne wieczory".

Uczniowie mieli możliwość wzięcia udziału w pozaszkolnych konkursach: VIII Regionalny
konkurs plastyczny „Najpiękniejsza Kartka bożenarodzeniowa z duszą", organizator konkursu
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu.

Wypożyczenia książek prowadzone są z wykorzystaniem systemu bibliotecznego
e-Biblioteka oraz w formie tradycyjnej.

45



W październiku dołączyliśmy do ogólnopolskiej a k c j i promującej czytelnictwo Czytaj.Pl
w ramach Międzynarodowego Święta Bibliotek Szkolnych. Z okazji Święta Bibliotek Szkolnych
przebiegających pod hasłem „Czytanie dla pokoju" przypadającego w październiku przygotowana
była lekcja biblioteczna: Jak cz\tanie książek pomaga rozładować stres?. Dołączyl iśmy również
do akcji ..Przerwa na czytanie:.

W roku szkolnym 2023/2024 Technikum przy Zespole Szkól Nr 2 w Sierpcu otrzymało
środki finansowe na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego Programu Rozwoju
Czytelnictwa 2.0 priorytet 3. Klasy realizowały zadania biblioteczne w ramach ww. programu.

Nauczyciele bibl ioteki bra l i udział w komisjach podczas egzaminów zawodowych oraz
egzaminu maturalnego.

Inna forma działalności biblioteki w SOS-W
Propagowanie czytelnictwa

Celem pracy z czytelnikiem jest wzbogacanie wiedzy, rozwój intelektualny ucznia, pobudzanie do
przeżyć estetycznych, emocjonalnych, refleksji moralnych, rozładowanie stanów napięcia
I frustracji. Realizowałam te zamierzenia poprzez różne formy pracy z czytelnikiem.

Wystawki tematyczne na macie przed biblioteką i w bibliotece:
-Żegnaj lato, witaj jesień!

- Międzynarodowy Dzień Kropki
- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania
- 5 listopada Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
- Międzynarodowy Dzień Pluszowego Misia
- Święta Bożego Narodzenia Światowy Dzień Nied/wied/ia Polarnego
- Cytaty o książkach
- 23 kwietnia Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich
- 23 maja Święto Patronki Szkoły Marii Konopnickiej

- Lubię szkole, ale w wakacje...

W ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 w bibliotece pojawiło się 76 nowości
książkowych i lektur oraz laptop.
Otrzymaliśmy darowiznę z Fundacji Idylla - 18 książek z Wydawnictwa Widnokrąg, które wzbogaciły
księgozbiór.
Głośne czytanie fragmentów utworów, oglądanie lektur szkolnych. Opowiadanie przeczytanych tekstów
i omawianie filmów dostępnych w Intcrnccie.

Wyszukiwanie in formac j i w Internecie na temat postaci l i terackich, pisarzy, ważnych rocznic, świat
i innych wydarzeń w miarę zainteresowania uczniów.

Lekcje biblioteczne w klasach:
- Bohater, którego warto naśladować

- Książka moim przyjacielem
- Baśniowe prawdy życia
- Dawno, dawno, temu...czytamy legendy polskie
- Czy łatwo być prawdziwym przyjacielem?

46



- Czytać - nie czytać? - oto jest pytanie.
Akcje i konkursy:

• 9 września braliśmy udział w XII Edycji Narodowego Czytania w Liceum Ogólnokształcą-
cym w Sierpcu.

• 15 września obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki. To święto kreatywności, odwa-
gi i zabawy, które obchodzimy 15 września. W naszej szkole dzieci świetnie się bawiąc od-
krywały swoje talenty i mocne strony. Powstały wyjątkowe i niepowtarzalne kropkowe
dzieła sztuki. Obchody Międzynarodowego Dnia Kropki to wspaniały czas do porozmawia-
nia z dziećmi na temat ich talentów i zaprezentowania ich światu, bo każdy z nas
ma w sobie jakiś ukryty talent.

• 21 września wychowankowie internatu byli w Miejskiej Bibliotece Publicznej na spotkaniu
z podróżnikiem, pedagogiem, pilotem wycieczek, kolekcjonerem dzwonków, sierpczaninem
Marianem Łysakowskim. Kolekcjoner opowiadał o swoich podróżach oraz zaprezentował
część imponującej kolekcji dzwonków z całego świata. To spotkanie jeszcze długo będzie
rozbrzmiewać w naszych uszach.

• 29 września w naszej szkole obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.
Z czytaniem wierszy, baśni i opowiadań zmagali się nauczyciele oraz uczniowie. Akcja ma
na celu zachęcić dzieci do czytania książek, rozbudzić w nich zainteresowania czytelnicze.
To też ciekawa forma spędzania wolnego czasu.

• 5 listopada w kalendarzu świąt nietypowych obchodziliśmy ulubione święto wszystkich dzieci na
całym świecie. Tym świętem jest Dzień Postaci z Bajek. Biblioteka szkolna z tej okazji ogłosiła
konkurs plastyczny „Ilustracja do ulubionej książki". Głównymi celami konkursu była popula-
ryzacja literatury dziecięcej oraz rozwijanie umiejętności plastycznych i aktywności twórczej. W
konkursie wzięły udział klasy: MI ż, IV- V ż, V A, VII-VIII A, VII-VI1I B, IPP, MII A PP, I-IIIB
PP, kółko plastyczne, grup przedszkolne: .Artyści", „Odkrywcy", „Smerfy", I grupa internacka, kla-
sa 7, klasa 8 .Wszyscy otrzymali dyplomy i słodkie upominki.

• Z okazji Międzynarodowego Dnia Postaci z Bajek przedszkolaki obejrzały krótką insceniza-
cję "Czerwonego Kapturka". Rozwiązywały zagadki, grały w memory, pomagały Czerwo-
nemu Kapturkowi zbierać kwiatki oraz uciekały przed strasznym wilkiem. Międzynarodowy
Dzień Postaci z Bajek to nie tylko świetna zabawa, ale także doskonała okazja do rozwijania
zainteresowań czytelniczych wśród dzieci. Książki pomagają wzbogacać słownictwo, popra-
wiają pamięć oraz rozwijają dziecięcą wyobraźnię.

• W listopadzie uczniowie naszej szkoły brali udział w „Konkursie Recytatorskim i Karola Wojtyły
i o Świętym Janie Pawle II" Wspólna Sprawa z siedzibą w Domu Pomocy Społecznej w Szczuto-
wie. Wszyscy otrzymali wyróżnienia.

• Z okazji Dnia Pluszowego Misia byliśmy na zajęciach bibliotecznych w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Sierpcu.

• Dzień Psa był sposobnością do recytacji wierszy Ryszarda Marka Gońskiego i Jana Brze-
chwy. Podczas spotkania uczniowie poznali obowiązki każdego właściciela psa
i warunki jakie należy mu zapewnić. Dzieci z dostępnych figur geometrycznych ułożyły
czworonożnych przyjaciół.

• Konkurs plastyczny „Portret kota Cukierka" bohatera książek Waldemara Cichonia „Cukierku,
Ty łobuzie". Przedmiotem konkursu było wykonanie dowolną techniką portretu kota Cukierka na
kartce formatu A4.

47



• Światowy Dzień Niedźwiedzia Polarnego - uczniowie dowiedzieli się, jakie cechy budowy ciała
i zachowania umożliwiają tym ssakom przetrwanie w trudnych warunkach, wysłuchali wierszy
0 niedżw Sędziach, a następnie brali udział w zabawach ruchowych i zręcznościowych.

• 23 kwietnia 2024 r. świętowaliśmy Międzynarodowy Dzień Książki i Prav\ Autorskich.
Tego dnia czytaliśmy w klasach swoje ulubione ksia/ki, robi l i śmy zakładki, plakaty. Starsi
uczniowie rozwiązywali krzyżówki i zagadki oraz zadania na plat formie wordwall.

• 28 maja 2024 r. obchodziliśmy Święto Patronki Szkoły - Marii Konopnickiej. Z tej okazji
uczniowie klas starszych przygotowali apel, podczas którego zapoznali swoich kolegów
1 koleżanki z życiem i twórczością Marii Konopnickiej. Następnie chętni uczniowie rozwią-
zywali zadania do wierszy poetki.

XII Podstawowe informacje na temat działalności placówek
oświatowych

Centrum Kształcenia Zawodowego

Tabela nr 32 - Centrum Kształcenia Zawodowego w Sierpcu

Liczba etatów pedagogicznych

Etaty administracji i obsługi

Liczba grup

Liczba uczniów

Etaty pedagogiczne w przeliczeniu na jedną grupę

Liczba uczniów w przeliczeniu na etat pedagogiczny

Rok szkol. 2023/2024

1 1

6

34

192

0,32

17

Ognisko Pracy Pozaszkolnej
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu jest placówką oświatowo-wychowawczą, która realizuje
zadania edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, kul turalne, profilaktyczne, prozdrowotne,
sportowe i rekreacyjne.

Placówka realizuje wyżej wymienione zadania poprzez:
- prowad/.enie zajęć wspierających rozwój dzieci i młodzieży mających na celu rozwijanie
zainteresowań, uzdolnień i pasji,
- kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież,
- organizowanie imprez , przeglądów, konkursów, wystaw,
- organizowanie wyjść i wyjazdów,
- włączanie do życia spoleczno-kulturalnego wychowanków niepełnosprawnych.
- współpracę ze środowiskiem lokalnym.
Placówka organizuje i udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej polegającej
na wspieraniu w rozwiązywaniu problemów wychowawczych oraz rozwijaniu umiejętności
o charakterze wychowawczym.

48



Placówka organizuje i realizuje działania z zakresu wolontariatu. Wolontariusze organizują akcje
charytatywne np. kiermasz kartek bożonarodzeniowych z duszą, babeczkowy tydzień charytatywny.
W placówce działa prężnie Samorząd Wychowanków. To grupa młodych ludzi, którzy angażują się
w różne działania społeczne o charakterze patriotycznym, ekologicznym, profilaktycznym
i wychowawczym. Członkowie SW współtworzą życie społeczno-kulturalne placówki.

Tabela nr 33 - Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu

Liczba etatów pedagogicznych

Etaty administracji i obsługi

Liczba grup

Liczba uczniów/wychowanków

Etaty pedagogiczne w przeliczeniu na jedną grupę

Liczba uczniów/wychowanków w przeliczeniu na etat
pedagogiczny

Rok szkol. 2023/2024

9

2,5

21

365

2,33

40,6

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Sierpcu

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sierpcu udziela wsparcia i pomocy dzieciom, młodzieży
i nauczycielom z przedszkoli, szkół na terenie miasta Sierpc oraz mających siedzibę na terenie po-
wiatu sierpeckiego. Głównym zadaniem statutowym jest diagnoza dzieci i młodzieży, udzielanie
dzieciom i młodzieży oraz rodzicom bezpośredniej pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Ponad-
to Poradnia prowadzi Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dzieci oraz program rządowy - Komplek-
sowe Wsparcie Dla Rodzin „Za Życiem".

Tabela nr 34 - Poradnia Psychologiczno- Pedagogjcziia w Sierpcu

Liczba etatów pedagogicznych

Liczba etatów administracji i obsługi

Liczba wydanych opinii i orzeczeń

Liczba opinii i orzeczeń w przeliczeniu na 100 uczniów
objętych opieką poradni.

Rok szkol. 2023/2024

12

4

839

8,4

49



Liczba opinii i orzeczeń na jeden etat pedagogiczny
70

\V l i c z b i e opini i i orzeczeń bierzemy pod uwagę wszystkich wychowanków przedszkoli oraz uczniów szkól
położonych na terenie powiatu, niezależnie od organu prowadzącego.

Tabela nr 35 - Liczba orzeczeń i opinii wydanych prze/ zespoły orzekające działające w Poradni Psychologiczno
— l'e d ag o gic/nej w Sierpcu

Opinie w sprawie:

Wcześniejszego przyjęcia dziecka do szkoły
podstawowej oraz odroczenia rozpoczęcia
spełniania obowiązku szkolnego.

Pozostawienia ucznia klasy MII szkoły
podstawowej na drugi rok w tej samej klasie.

Objęcia ucznia nauka w klasie terapeutycznej

Dostosowania wymagań edukacyjnych do
indywidualnych potrzeb ucznia.

Zintegrowanej ścieżki kształcenia

Liczba opini i i orzcc/eń wydanych w roku s/kolnym 2023/2024

Przedszkole Szkoła podstawowa

20

Szkoła ponadpodstawowa

Zwolnienia ucznia z wada słuchu lub
z głęboka dysfunkcja rozwojowa z nauki
drugiego języka obcego.

Udzielenia zezwolenia na indywidualny
program lub tok nauki

Przyjęcia ucznia gimnazjum do oddziału
przysposabiającego do pracy

Przyjęcia do klasy pierwszej szkoły
ponadpodstawowcj kandydata z problemami
zdrowotnymi, ograniczającymi możliwości
wyboru k i e r u n k u kształcenia ze względu na
stan zdrowia

Przystąpienia ucznia do egzaminu
zewnętrznego w warunkach i formie
dostosowanych do indywidualnych potrzeb
psychofizycznych ucznia

Objecie dziecka pomocą psychologiczno-
pedagogiczna i logopedyczną 104

52 13

257 19

50



O potrzebie wczesnego wspomagania
rozwoju

Inne opinie

Razem

14

21

159

-

40

468

-

-

49

Tabela nr 36-Liczba orzeczeń wygatiych przez Poradnię Psychologiczno -Pedagogiczną w Sierpcu

Orzeczenia

Niesłyszący

Słabo słyszący

Niewidomy

Słabo widzący

Niepełnosprawność ruchowa

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim

Niepełnosprawność intelektualna w stopniu
umiarkowanym i znacznym

Z autyzmem w tym z Zespołem Aspergera

Zagrożonych niedostosowaniem społecznym

Z niepelnosprawnościami sprzężonymi

O potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych

O potrzebie indywidualnego nauczania

O potrzebie indywidualnego obowiązkowego
nauczania przygotowania przedszkolnego

2023/2024

-

5

-

6

6

35

5

38

2

22

3

40

i

51



Orzeczenia uchylające

Orzeczenia odmowne

Ra/em

L 1

-

163

XIII Finansowanie oświaty

Tabela nr 37 - Dysponowanie budżetem w roku 2023
Szkolą/

placówka

-1-

LO

ZSNr 1

ZSNr2

Razem -
s?koly poiiail-
podslainme

sos-w
CKZ

PP-P

OPP

RAZEM
Szkoły i

placówki

'Całkowite
wydatki bieżące

w roku 2023
( W 2 ł )

-2-

5815965,31

13486992

5831 749,12

25134706,43

8561872,00

2648017

1776569,78

1160973,00

39282138,21

Całkowite
wydatki
bieżące/
Ucznia
{w zł)

-n-j-

14964,15

14409

12733,08

-

78549,28

13307

-

0

-

Całkowite
wydatki bieżące/

Oddział szkół
(w zł)

-4-

379384,56

385343

306934,16

-

503639,53

264801

-

0

-

Udział %
wynagrodzeń
pracowników
w bielących
w v da t kac h

-5-

91,10%

87,33%

85,27

-

92,41%

79,43%

92,77%

Wydatki na
doskonalenie

zawodowe
nauczyciel i

(w y\)

-6-

7318,50

14623

1 9 9 1 1 , 7 1

41853,21

9319

5270

1 900

91.59 3535,00

- 61877,21

Wydatki
majątkowe

(zł)

-7-

0

0

0

0

17000

1995775

12240

0

2025015

'Wydatki bieżące be/ środków unijnych

52



XIV Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez
Mazowieckiego Kuratora Oświaty

Tabela nr 38 - Kontrole przeprowadzone przez przedstawicieli MKO w ramach sprawowanego nadzoru
pedagogicznego w roku szkolnym 2023/2024

Szkolą/
placówka

Termin
kontroli

Tematyka kontroli Wnioski, uwagi,
zalecenia pokontrolne

LO
ZSNrl

ZSNr2
sos-w 14.03.2024 r.

19.03.2024 r. Realizacja wybranych zadań określonych
w § 9 rozporządzenia Ministra Edukacji
i Nauki z dn. 25.08.2022 r. w sprawie
oceny pracy nauczycieli (Dz. U. 2022 r.,
póz. 1822)

1.Przestrzegać kompetencji stano-
wiących i opiniujących Rady Pe-
dagogicznej w sprawie opiniowa-
nia projektu finansowego szkoły
zgodnie z art. 70 ust. 32 pkt 2 ,
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.
Prawo Oświatowe (Dz. U.
2023 r., póz. 900, 1672, 1718,
2005) oraz ustalać dodatkowe dni
wolne od zajęć dydaktycznych po
zasięgnięciu opinii Rady Pedago-
gicznej zgodnie z § 5.1 rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia II sierpnia 2017 r. w
sprawie organizacji roku szkolne-
go (Dz. U. 2023 r., póz.
1211).

2. Określać ramowy rozkład dnia na
wniosek Rady Pedagogicznej
z uwzględnieniem zasad ochrony
zdrowia i higieny nauczania, wy-
chowania i opieki, potrzeb, zainte-
resowań i uzdolnień, rodzaju nie-
pełnosprawności dzieci oraz ocze-
kiwań rodziców zgodnie z § !2
ust 4 rozporządzenia Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 28 lu-
tego 2019 r. w sprawie szczegóło-
wej organizacji publicznych szkól
i publicznych przedszkoli (Dz. U.
2023 r., póz. 2736).

3. Przestrzegać § 11 ust. 3 rozporzą-
dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w
sprawie sposobu prowadzenia
przez publiczne przedszkola,
szkoły i placówki dokumentacji
przebiegu nauczania, działalności
wychowawc?ej i opiekuńczej oraz
rodzajów tej dokumentacji (Dz. U.
2024 r., póz. 50 ze zm.)
w szczególności odnotowywać

53



CKZ
OPP
PPP

-
-
-

-
-
-

w d z i e n n i k u ocenę postępów
i wnioski do dalszej pracy
z dzieckiem.

4. Przestrzegać § 10 ust. 3 i 4 rozpo-
rządzenia Ministra Edukacji Naro-
dowej z dnia 23 lutego
2019 r. w sprawie szczegółowej
organizacji publicznych szkól
i publicznych przedszkoli (Dz. U.
2023 r., póz. 2736), tj, czasu trwa-
nia zajęć rewalidacyjn\ch.

5. Przestrzegać m i n i m a l n e g o l i m i t u
zatrudnienia pedagogów
i psychologów w Specjalnym
Ośrodku Szkolno — Wychowaw-
czym zgodnie z § 44 ust 4 rozpo-
rządzenia Ministra Edukacji i Na-
uki z dnia 30 marca 2023 r. w
sprawie niektórych publicznych
placówek systemu oświaty (Dz. U.
2023 r., póz. 651).

-

-

-

. STA R O STAi-- -.i „_-
Przemysław £

54


